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ATA DA 2ª ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES 

 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE GRAINTEK INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A 

(PROCESSO N.º 5009474-18.2019.8.21.0022) (1ª CONTINUAÇÃO) 

 

 

Ao primeiro dia do mês de setembro de dois mil e vinte e um (01/09/2021), às quatorze 

horas (14hs), em ambiente virtual por meio da plataforma zoom, a Administradora 

Judicial, Cainelli de Almeida Advogados (OAB/RS 9.023), nomeada nos autos da 

Recuperação Judicial de GRAINTEK INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A (Processo n.º 

5009474-18.2019.8.21.0022), neste ato representada por Fábio Cainelli de Almeida 

(OAB/RS 106.886), que atuou como Presidente da Assembleia Geral de Credores, 

declarou encerrada a Lista de Presenças às 15hs.  Foi designada o Dra.  Andrea Pereira 

Ferreira (OAB 62.349), representante de 40 credores trabalhistas (Classe I), como 

secretária, a quem incumbe a lavratura da ata. A Recuperanda está neste ato 

representada por seu procurador, Cristiano Kalkmann, inscrito na OAB/RS nº 55.180. O 

Presidente da AGC informou que, em razão da presente se tratar de continuação de 

procedimento já instalado, não é necessária a apuração de quórum. O Presidente tomou 

a palavra e informou que a ordem do dia é a aprovação, rejeição ou modificação do 

plano de recuperação judicial apresentado pela devedora. Foi informado que os 

credores ALDO BULBOZ, CLAUDIA FARIAS NOBRE, IGOR LUIS DA SILVA SILVEIRA 

e LUIS ANTÔNIO DE OLIVEIRA, em que pese terem apresentado instrumento com 

poderes para essa continuidade da AGC, não terão seus votos computados por não ter 

apresentado o mandato por ocasião da instalação da AGC, o Dr. Cláudio Rogério Freitas 

da Silva – OAB/RS 33.567, protestou nos seguintes termos: “Boa tarde... registre-se 

meu protesto, pois quando do quando do envio das procurações e recebimento da nova 

senha de acesso e login, não houve qualquer ressalva quanto a desconsideração dos 

votos da AGC na data de hoje”. O mesmo ocorrendo com o credor Reiter Transportes e 

Logística Ltda, eis que não apresentada procuração ou substabelecimento ao Dr. Diego 

Sandler Albuquerque, OAB/RS 120.345. O Presidente ressalvou que os votos serão 

registrados, a fim de evitar qualquer nulidade e, em caso de decisão judicial que altere 

o entendimento da Administração Judicial, poderão ser prontamente computados. Foi 

concedida a palavra à Recuperanda que, por meio de seu procurador, fez considerações 

sobre o Plano de Recuperação Judicial apresentado e solicitou votação sobre a 

suspensão da Assembleia por 30 dias. Pela procuradora da Tereos Açúcar e Energia 

S.A, foi postulada a redução do deságio em relação aos credores quirografários. O 

representante de Cerealle Indústria e Inovação em Alimentos Ltda, solicitou informações 

sobre dação de imóvel referido no plano e imóvel que não teria sido incluído na proposta. 

Pela Recuperanda foi esclarecida a situação, em especial quanto ao credor BRDE. O 

Presidente realizou intervenção para esclarecer a situação, chamando à ordem para 

esclarecer que neste momento a pauta é a proposta de suspensão da Assembleia. Os 

credores trabalhistas apresentaram questionamentos sobre o provável comprador e se 

a venda de imóvel destinar-se-ia para pagamento da classe trabalhista. Pela 

Recuperanda foi informado que não haverá venda para a satisfação da classe 

Este documento foi assinado digitalmente por Gislaine Silva Goldbaum, Leandro Leal Ghezzi, Fabio Cainelli De Almeida, Cristiano 
Kalkmann, Andrea Pereira Fereira, Andrea Pereira Fereira, Jose Braulio Petry Fonseca e Ellem Maria Vergani.  Este documento foi 
assinado eletronicamente por Taís Fabrine Buchweitz Redmer. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 121E-60FC-B977-B34B.
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trabalhista, eis que haverá ingresso de receita para tanto. Deferida a palavra ao 

potencial comprador, através do Dr. Eduardo Schumacher – OAB/RS 46.458, foi 

afirmado o interesse em adquirir e a ocorrência de tratativas com o BRDE, dizendo a 

importância da suspensão para que as negociações possam ser concluídas e 

submetidas aos credores, asseverando que o pagamento dos credores trabalhistas na 

integralidade é objetivo também do comprador e da condição do negócio. Pelo 

representante da Quartier Consultoria em Vendas e Soluções Empresariais Ltda, Dr. 

José Bráulio P. Fonseca – OAB/RS 79.081, solicitou esclarecimentos sobre os 

modificativos de planos apresentados. Pela Recuperanda foi esclarecido sobre a 

utilização de valores de arrendamento de parte do prédio para saldar parte do passivo, 

esclarecendo sobre a cessão do crédito e dação em pagamento. O Presidente 

esclareceu que, por força de lei, não é possível a alienação de qualquer bem sem 

autorização judicial ou nova AGC específica. Em atenção ao pedido, o Presidente, após 

realizar considerações, sugeriu a suspensão por 28 dias, com continuidade da 

Assembleia em 29/09/2021, às 15h. Dada a palavra ao representante do BRDE, aquele 

confirmou o desenvolvimento das negociações antes noticiadas, mas referiu que 

necessita do máximo de tempo possível dentro dos prazos legais. Em razão das 

colocações, ajustaram que o pedido de suspensão é até a data de 04 de outubro de 

2021, às 15hs, data que será submetido à aprovação ou rejeição pelos credores. Após 

as orientações sobe a votação no Aplicativo da Administradora judicial, foi aberta a 

votação virtual sobre a suspensão da AGC.  

    Apurou-se que 66 credores, que representam 96,21% (R$ 18.872.530,49) dos 

créditos presentes, votaram favoravelmente à suspensão da Assembleia até o dia 

04/10/2021, às 15h, e 03 credores, que representam 3,79% (R$ 744.173,51) dos 

créditos presentes, votaram de forma contrária.  Portanto, nos termos do artigo 42 da 

Lei 11.101/2005, o Presidente informou que a Assembleia Geral de Credores foi 

suspensa até o dia 04/10/2021, às 15h, com abertura do credenciamento às 14h, 

também pela plataforma Zoom.  

 A Administração Judicial informou que a ata estará em, no máximo, 48 horas, disponível 

no site www.calmeida.adv.br. A presente Ata da Assembleia Geral de Credores foi lida, 

encerrada e vai assinada pelo Presidente, pela Recuperanda e por dois membros de 

cada uma das classes presentes. 

 
Cainelli de Almeida Advogados                   

Administradora Judicial 
Fábio Cainelli de Almeida 

OAB/RS 106.886 

 
Andrea Pereira Ferreira 

Secretária 
OAB/RS 62.349 

 
 
 

Graintek Indústria e Comércio S/A 
Recuperanda 

Cristiano Kalkmann 
OAB/RS nº 55.180 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Gislaine Silva Goldbaum, Leandro Leal Ghezzi, Fabio Cainelli De Almeida, Cristiano 
Kalkmann, Andrea Pereira Fereira, Andrea Pereira Fereira, Jose Braulio Petry Fonseca e Ellem Maria Vergani.  Este documento foi 
assinado eletronicamente por Taís Fabrine Buchweitz Redmer. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 121E-60FC-B977-B34B.
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Gislaine Silva Goldbaum 
OAB/RS 53.230 

Representante Classe I  

 
 

Andrea Pereira Ferreira 
OAB/RS 62.349 

Representante Classe I 
 
 

BRDE Banco Regional de 
Desenvolvimento do Extremo Sul 

Leandro Leal Ghezzi 
OAB/RS 44.424 

Representante Classe II 
 

 
 

Banco Bradesco S/A 
Ellem Maria Vergani 

OAB/RS 86.680 
Representante Classe II 

 
Tereos Açúcar e Energia S.A 

Julia Fernandes Guimarães 
OAB/SP 332.651 

Representante Classe III 
 

 
Quartier Consultoria Em Vendas                                   
E Soluções Empresariais Ltda. 

José Bráulio Petry Fonseca 
OAB/RS 79.081 

Representante Classe III 
 
 

 
Multital Fomento Comercial LTDA. 

Taís Fabrine Redmer 
OAB/RS 116.812 

Representante Classe IV 
 

 
Cisium Transportes EIRELI 

Taís Fabrine Redmer 
OAB/RS 116.812 

Representante Classe IV 

Este documento foi assinado digitalmente por Gislaine Silva Goldbaum, Leandro Leal Ghezzi, Fabio Cainelli De Almeida, Cristiano 
Kalkmann, Andrea Pereira Fereira, Andrea Pereira Fereira, Jose Braulio Petry Fonseca e Ellem Maria Vergani.  Este documento foi 
assinado eletronicamente por Taís Fabrine Buchweitz Redmer. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 121E-60FC-B977-B34B.
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ANEXO 1 

LISTA DE PRESENÇA 

Continuação da Primeira Convocação AGC 

1º/09/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Gislaine Silva Goldbaum, Leandro Leal Ghezzi, Fabio Cainelli De Almeida, Cristiano Kalkmann, Andrea Pereira Fereira, Andrea Pereira 
Fereira, Jose Braulio Petry Fonseca e Ellem Maria Vergani.  Este documento foi assinado eletronicamente por Taís Fabrine Buchweitz Redmer. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 121E-60FC-B977-B34B.
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Credor(a) Procurador(a) Classe Credito Data de Entrada

Andrea Pereira Ferreira FRANCISCO ASSIS LEITE PEREIRA Classe I R$ 15.000,00 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira LUIZ HENRIQUE TEIXEIRA Classe I R$ 456.700,56 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira ANTONIO CARLOS DA CONCEIÇÃO SILVEIRA Classe I R$ 39.766,97 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira ANDREIA DA SILVA DOS SANTOS Classe I R$ 5.321,52 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira ANDREA PEREIRA FERREIRA Classe I R$ 91.721,88 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira ANGELA ROSELI FAGUNDES SOUZA Classe I R$ 23.679,34 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira ANTONIO MAURO BORGES Classe I R$ 18.275,11 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira CLAUDIO CORDEIRO MORAES Classe I R$ 27.990,23 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira CLEIDIONICE MARISA SOUZA Classe I R$ 15.421,08 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira DAIANE GONÇALVES JESKI Classe I R$ 19.011,39 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira DEMETRIO AUGUSTO SANTOS Classe I R$ 10.247,35 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira DOUGLAS BRAGA MAIA Classe I R$ 14.335,65 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira ELIAS RIBEIRO DE OLIVEIRA Classe I R$ 13.999,76 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira GETULIO FURTADO Classe I R$ 12.451,98 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira GIOVANE FISS RIVAROLI Classe I R$ 11.322,29 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira JAQUELINE DA FONSECA Classe I R$ 11.099,50 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira JOAO MARCO OLIVEIRA DA SILVA Classe I R$ 17.388,03 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira JULIA PORTO PIEPER Classe I R$ 22.304,48 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira JULIO CESAR JAQUES DE OLIVEIRA Classe I R$ 14.743,50 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira LEA REGINA NUNES Classe I R$ 17.418,83 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira LEANDRO BARBOZA ROLL Classe I R$ 16.744,00 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira LEONARDO SOARES DA SILVA Classe I R$ 33.479,01 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira LEONARDO LEITE PEREIRA Classe I R$ 3.137,24 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira LUIS FERNANDO BORGES Classe I R$ 13.140,68 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira MARCUS LEMOS DA SILVA Classe I R$ 22.535,49 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira MARLON MADEIRA DOS REIS Classe I R$ 20.315,97 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira MELINA DOS SANTOS HALL Classe I R$ 46.280,13 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira MIRIAM REHLING REICHOW Classe I R$ 20.861,89 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira MICHAEL BRASIL MACHADO Classe I R$ 28.000,00 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira NELSON MULECH JUNIOR Classe I R$ 28.000,00 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira PAULO ROBERTO OLIVEIRA Classe I R$ 16.782,34 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira QUELISON NATANAEL MULLING Classe I R$ 15.443,46 1/9/2021 às 14:23:27

Este documento foi assinado digitalmente por Gislaine Silva Goldbaum, Leandro Leal Ghezzi, Fabio Cainelli De Almeida, Cristiano Kalkmann, Andrea Pereira Fereira, Andrea Pereira 
Fereira, Jose Braulio Petry Fonseca e Ellem Maria Vergani.  Este documento foi assinado eletronicamente por Taís Fabrine Buchweitz Redmer. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 121E-60FC-B977-B34B.
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Andrea Pereira Ferreira PEDRO ANTONIO ZANATTO Classe I R$ 34.549,63 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira REINALDO RODRIGUES ANTUNES Classe I R$ 35.365,13 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira RODRIGO PEREIRA DE PEREIRA Classe I R$ 27.488,56 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira RONALDO BICHET BRUM Classe I R$ 18.123,51 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira TIAGO DE ASSIS MATIAS Classe I R$ 19.055,33 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira VAGNER LEAL RODRIGUES Classe I R$ 16.289,41 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira TIAGO DE SOUZA PIRES Classe I R$ 32.945,01 1/9/2021 às 14:23:27

Andrea Pereira Ferreira CRISTIAN DA FONSECA TEIXEIRA Classe I R$ 17.996,03 1/9/2021 às 14:23:27

Leandro Leal Ghezzi BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL - BRDE Classe II R$ 9.102.174,83 1/9/2021 às 14:07:43

Juliane Paulo Prestes Morais FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS SABIA CREDIT NÃO PADRONIZADO Classe III R$ 599.978,64 1/9/2021 às 14:32:32

Ricardo Andreas Maas SELGRON INDUSTRIAL LTDA. Classe III R$ 25.551,00 1/9/2021 às 14:23:46

Magda Ferreira Cardoso da Silva BANCO SOFISA S/A. Classe III R$ 301.803,83 1/9/2021 às 14:23:00

Taís Fabrine Redmer BAREÑO ADVOGADOS - SOCIEDADE DE ADVOGADOS Classe I R$ 89.353,31 1/9/2021 às 15:02:34

Taís Fabrine Redmer BIRIBA INDÚSTRIAS DE BEBIDAS LTDA. Classe III R$ 9.951,50 1/9/2021 às 15:02:34

Taís Fabrine Redmer BRASCOR FOMENTO COMERCIAL LTDA. Classe III R$ 197.931,00 1/9/2021 às 15:02:34

Taís Fabrine Redmer CISIUM TRANSPORTES EIRELI Classe IV R$ 383.273,10 1/9/2021 às 15:02:34

Taís Fabrine Redmer MULTITAL FOMENTO COMERCIAL LTDA. Classe IV R$ 1.338.211,56 1/9/2021 às 15:02:34

Gislaine Silva goldbaum LUIZ FRANCISCO DE PAULA DUARTE Classe I R$ 20.000,00 1/9/2021 às 14:27:56

Gislaine Silva goldbaum GUILHERME VIEIRA KRUMMREICH Classe I R$ 22.400,00 1/9/2021 às 14:27:56

Gislaine Silva goldbaum LUIS FERNANDO PRIEBE FERREIRA Classe I R$ 22.400,00 1/9/2021 às 14:27:56

Gislaine Silva goldbaum CLAUDEMIR RIBEIRO SILVEIRA Classe I R$ 19.200,00 1/9/2021 às 14:27:56

Gislaine Silva goldbaum GISLAINE SILVA GOLDBAUM Classe I R$ 41.650,00 1/9/2021 às 14:27:56

Tiago Pretto CEREALLE INDÚSTRIA E INOVAÇÃO EM ALIMENTOS LTDA. Classe III R$ 370.825,45 1/9/2021 às 14:14:04

Alessandro de Moraes Silveira EDEMAR SCHAFER PICH Classe I R$ 28.000,00 1/9/2021 às 14:08:05

Alessandro de Moraes Silveira ALESSANDRO DE MORAES SILVEIRA Classe I R$ 18.350,00 1/9/2021 às 14:08:05

Alessandro de Moraes Silveira YASMIN CASTANHEIRO DO ESTREITO Classe I R$ 10.000,00 1/9/2021 às 14:08:05

Alessandro de Moraes Silveira CLEBER LOPES MARTINS Classe I R$ 24.325,00 1/9/2021 às 14:08:05

Alessandro de Moraes Silveira BRUNO TAVARES ROSCHILDT Classe I R$ 13.000,00 1/9/2021 às 14:08:05

Caio Ribeiro Bueno Brandão KELLOGG DO BRASIL LTDA.  Classe III R$ 142.768,35 1/9/2021 às 14:59:44

Julia Fernandes Guimaraes TEREOS ACUCAR E ENERGIA BRASIL SA. Classe III R$ 68.262,90 1/9/2021 às 14:11:23

Josiéle Bernardo de Lima Barbosa SUL BRASIL PROFISSIONAL FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS MULTISSETORIAL Classe III R$ 1.882.813,92 1/9/2021 às 14:14:40

José Bráulio Petry Fonseca QUARTIER CONSULTORIA EM VENDAS E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA. Classe III R$ 71.544,23 1/9/2021 às 13:58:26

Afonso Barbosa Ribeiro Neto REITER TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA. Classe III R$ 4.479,39 1/9/2021 às 14:49:20

Este documento foi assinado digitalmente por Gislaine Silva Goldbaum, Leandro Leal Ghezzi, Fabio Cainelli De Almeida, Cristiano Kalkmann, Andrea Pereira Fereira, Andrea Pereira 
Fereira, Jose Braulio Petry Fonseca e Ellem Maria Vergani.  Este documento foi assinado eletronicamente por Taís Fabrine Buchweitz Redmer. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 121E-60FC-B977-B34B.
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Ellem Maria Vergani BANCO BRADESCO S/A Classe III R$ 1.148.813,75 1/9/2021 às 14:28:08

Ellem Maria Vergani BANCO BRADESCO S/A (FINAME MASIPACK HSBC) Classe II R$ 86.614,52 1/9/2021 às 14:28:08

Janayna Lagos ATIVOS S/A –SECURITIZADORA DE CRÉDITOS FINANCEIROS Classe III R$ 831,45 1/9/2021 às 14:56:35

Claudio Rogério Freitas da Silva ALDO BUBOLZ* Classe I R$ 45.696,08 1/9/2021 às 14:31:25

Claudio Rogério Freitas da Silva CLAUDIA FARIAS NOBRE* Classe I R$ 14.252,12 1/9/2021 às 14:31:25

Claudio Rogério Freitas da Silva  IGOR LUIS DA SILVA SILVEIRA* Classe I R$ 16.000,00 1/9/2021 às 14:31:25

Claudio Rogério Freitas da Silva LUIS ANTONIO DE OLIVEIRA* Classe I R$ 27.392,44 1/9/2021 às 14:31:25

Claudio Rogério Freitas da Silva ASSESSORIA JURÍDICA E SINDICAL, GALHO, RAUPP, MIELKE E FREITAS ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S* Classe I R$ 15.374,52 1/9/2021 às 14:31:25

Ketschucia Batschke GAVEA SUL FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS MULTISSETORIALClasse III R$ 2.236.568,87 1/9/2021 às 14:02:27

Este documento foi assinado digitalmente por Gislaine Silva Goldbaum, Leandro Leal Ghezzi, Fabio Cainelli De Almeida, Cristiano Kalkmann, Andrea Pereira Fereira, Andrea Pereira 
Fereira, Jose Braulio Petry Fonseca e Ellem Maria Vergani.  Este documento foi assinado eletronicamente por Taís Fabrine Buchweitz Redmer. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 121E-60FC-B977-B34B.
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ANEXO 2 

LAUDO DE VOTAÇÃO SUSPENSÃO 

Continuação da Primeira Convocação AGC 

1º/09/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Gislaine Silva Goldbaum, Leandro Leal Ghezzi, Fabio Cainelli De Almeida, Cristiano Kalkmann, Andrea Pereira Fereira, Andrea Pereira 
Fereira, Jose Braulio Petry Fonseca e Ellem Maria Vergani.  Este documento foi assinado eletronicamente por Taís Fabrine Buchweitz Redmer. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 121E-60FC-B977-B34B.
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Credor(a) Procurador(a) Classe Credito Voto

Juliane Paulo Prestes Morais FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS SABIA CREDIT NÃO PADRONIZADO Classe III R$ 599.978,64 Aprovado

Magda Ferreira Cardoso da Silva BANCO SOFISA S/A. Classe III R$ 301.803,83 Reprovado

Leandro Leal Ghezzi BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL - BRDE Classe II R$ 9.102.174,83 Aprovado

Ricardo Andreas Maas SELGRON INDUSTRIAL LTDA. Classe III R$ 25.551,00 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira JOAO MARCO OLIVEIRA DA SILVA Classe I R$ 17.388,03 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira JULIA PORTO PIEPER Classe I R$ 22.304,48 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira JULIO CESAR JAQUES DE OLIVEIRA Classe I R$ 14.743,50 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira LEA REGINA NUNES Classe I R$ 17.418,83 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira LEANDRO BARBOZA ROLL Classe I R$ 16.744,00 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira LEONARDO SOARES DA SILVA Classe I R$ 33.479,01 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira LEONARDO LEITE PEREIRA Classe I R$ 3.137,24 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira LUIS FERNANDO BORGES Classe I R$ 13.140,68 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira FRANCISCO ASSIS LEITE PEREIRA Classe I R$ 15.000,00 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira LUIZ HENRIQUE TEIXEIRA Classe I R$ 456.700,56 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira ANTONIO CARLOS DA CONCEIÇÃO SILVEIRA Classe I R$ 39.766,97 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira ANDREIA DA SILVA DOS SANTOS Classe I R$ 5.321,52 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira ANDREA PEREIRA FERREIRA Classe I R$ 91.721,88 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira ANGELA ROSELI FAGUNDES SOUZA Classe I R$ 23.679,34 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira ANTONIO MAURO BORGES Classe I R$ 18.275,11 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira CLAUDIO CORDEIRO MORAES Classe I R$ 27.990,23 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira CLEIDIONICE MARISA SOUZA Classe I R$ 15.421,08 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira DAIANE GONÇALVES JESKI Classe I R$ 19.011,39 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira DEMETRIO AUGUSTO SANTOS Classe I R$ 10.247,35 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira DOUGLAS BRAGA MAIA Classe I R$ 14.335,65 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira ELIAS RIBEIRO DE OLIVEIRA Classe I R$ 13.999,76 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira GETULIO FURTADO Classe I R$ 12.451,98 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira GIOVANE FISS RIVAROLI Classe I R$ 11.322,29 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira JAQUELINE DA FONSECA Classe I R$ 11.099,50 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira MARCUS LEMOS DA SILVA Classe I R$ 22.535,49 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira MARLON MADEIRA DOS REIS Classe I R$ 20.315,97 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira MELINA DOS SANTOS HALL Classe I R$ 46.280,13 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira MIRIAM REHLING REICHOW Classe I R$ 20.861,89 Aprovado

Este documento foi assinado digitalmente por Gislaine Silva Goldbaum, Leandro Leal Ghezzi, Fabio Cainelli De Almeida, Cristiano Kalkmann, Andrea Pereira Fereira, Andrea Pereira 
Fereira, Jose Braulio Petry Fonseca e Ellem Maria Vergani.  Este documento foi assinado eletronicamente por Taís Fabrine Buchweitz Redmer. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 121E-60FC-B977-B34B.
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Andrea Pereira Ferreira MICHAEL BRASIL MACHADO Classe I R$ 28.000,00 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira NELSON MULECH JUNIOR Classe I R$ 28.000,00 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira PAULO ROBERTO OLIVEIRA Classe I R$ 16.782,34 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira QUELISON NATANAEL MULLING Classe I R$ 15.443,46 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira PEDRO ANTONIO ZANATTO Classe I R$ 34.549,63 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira REINALDO RODRIGUES ANTUNES Classe I R$ 35.365,13 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira RODRIGO PEREIRA DE PEREIRA Classe I R$ 27.488,56 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira RONALDO BICHET BRUM Classe I R$ 18.123,51 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira TIAGO DE ASSIS MATIAS Classe I R$ 19.055,33 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira VAGNER LEAL RODRIGUES Classe I R$ 16.289,41 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira TIAGO DE SOUZA PIRES Classe I R$ 32.945,01 Aprovado

Andrea Pereira Ferreira CRISTIAN DA FONSECA TEIXEIRA Classe I R$ 17.996,03 Aprovado

Tiago Pretto CEREALLE INDÚSTRIA E INOVAÇÃO EM ALIMENTOS LTDA. Classe III R$ 370.825,45 Reprovado

Janayna Lagos ATIVOS S/A –SECURITIZADORA DE CRÉDITOS FINANCEIROS Classe III R$ 831,45 Aprovado

Julia Fernandes Guimaraes TEREOS ACUCAR E ENERGIA BRASIL SA. Classe III R$ 68.262,90 Aprovado

José Bráulio Petry Fonseca QUARTIER CONSULTORIA EM VENDAS E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA. Classe III R$ 71.544,23 Reprovado

Alessandro de Moraes Silveira EDEMAR SCHAFER PICH Classe I R$ 28.000,00 Aprovado

Alessandro de Moraes Silveira ALESSANDRO DE MORAES SILVEIRA Classe I R$ 18.350,00 Aprovado

Alessandro de Moraes Silveira YASMIN CASTANHEIRO DO ESTREITO Classe I R$ 10.000,00 Aprovado

Alessandro de Moraes Silveira CLEBER LOPES MARTINS Classe I R$ 24.325,00 Aprovado

Alessandro de Moraes Silveira BRUNO TAVARES ROSCHILDT Classe I R$ 13.000,00 Aprovado

Caio Ribeiro Bueno Brandão KELLOGG DO BRASIL LTDA.  Classe III R$ 142.768,35 Aprovado

Ellem Maria Vergani BANCO BRADESCO S/A Classe III R$ 1.148.813,75 Aprovado

Ellem Maria Vergani BANCO BRADESCO S/A (FINAME MASIPACK HSBC) Classe II R$ 86.614,52 Aprovado

Josiéle Bernardo de Lima Barbosa SUL BRASIL PROFISSIONAL FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS MULTISSETORIAL Classe III R$ 1.882.813,92 Aprovado

Taís Fabrine Redmer BAREÑO ADVOGADOS - SOCIEDADE DE ADVOGADOS Classe I R$ 89.353,31 Aprovado

Taís Fabrine Redmer BIRIBA INDÚSTRIAS DE BEBIDAS LTDA. Classe III R$ 9.951,50 Aprovado

Taís Fabrine Redmer BRASCOR FOMENTO COMERCIAL LTDA. Classe III R$ 197.931,00 Aprovado

Taís Fabrine Redmer CISIUM TRANSPORTES EIRELI Classe IV R$ 383.273,10 Aprovado

Taís Fabrine Redmer MULTITAL FOMENTO COMERCIAL LTDA. Classe IV  1.338.211,56 Aprovado

Ketschucia Batschke GAVEA SUL FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS MULTISSETORIALClasse III  2.236.568,87 Aprovado

Gislaine Goldbaum LUIZ FRANCISCO DE PAULA DUARTE Classe I R$ 20.000,00 Aprovado

Gislaine Goldbaum GUILHERME VIEIRA KRUMMREICH Classe I R$ 22.400,00 Aprovado

Este documento foi assinado digitalmente por Gislaine Silva Goldbaum, Leandro Leal Ghezzi, Fabio Cainelli De Almeida, Cristiano Kalkmann, Andrea Pereira Fereira, Andrea Pereira 
Fereira, Jose Braulio Petry Fonseca e Ellem Maria Vergani.  Este documento foi assinado eletronicamente por Taís Fabrine Buchweitz Redmer. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 121E-60FC-B977-B34B.
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Gislaine Goldbaum LUIS FERNANDO PRIEBE FERREIRA Classe I R$ 22.400,00 Aprovado

Gislaine Goldbaum CLAUDEMIR RIBEIRO SILVEIRA Classe I R$ 19.200,00 Aprovado

Gislaine Goldbaum GISLAINE SILVA GOLDBAUM Classe I R$ 41.650,00 Aprovado

Afonso Barbosa Ribeiro Neto REITER TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA.* Classe III R$ 4.479,39 Reprovado

Claudio Rogério Freitas da Silva ALDO BUBOLZ* Classe I R$ 45.696,08 Aprovado

Claudio Rogério Freitas da Silva CLAUDIA FARIAS NOBRE * Classe I R$ 14.252,12 Aprovado

Claudio Rogério Freitas da Silva  IGOR LUIS DA SILVA SILVEIRA* Classe I R$ 16.000,00 Aprovado

Claudio Rogério Freitas da Silva LUIS ANTONIO DE OLIVEIRA* Classe I R$ 27.392,44 Aprovado

Claudio Rogério Freitas da Silva ASSESSORIA JURÍDICA E SINDICAL, GALHO, RAUPP, MIELKE E FREITAS ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S* Classe I R$ 15.374,52 Aprovado

Este documento foi assinado digitalmente por Gislaine Silva Goldbaum, Leandro Leal Ghezzi, Fabio Cainelli De Almeida, Cristiano Kalkmann, Andrea Pereira Fereira, Andrea Pereira 
Fereira, Jose Braulio Petry Fonseca e Ellem Maria Vergani.  Este documento foi assinado eletronicamente por Taís Fabrine Buchweitz Redmer. 
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ANEXO 3 

GRÁFICO SUSPENSÃO 

Continuação da Primeira Convocação AGC 

1º/09/2021 
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GRÁFICO VOTAÇÃO SUSPENSÃO – AGC 

1º/09/2021 
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ANEXO 4 

CHAT DA PLATAFORMA ZOOM 

Continuação da Primeira Convocação AGC 

1º/09/2021 
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From Andréa Pereira Ferreira to Everyone:  02:26 PM 

Dr. Fábio, acho que estou sem áudio 

From Administração Judicial Cainelli de Almeida Advogados to Everyone:  02:26 PM 

sim.. consegue tentar abrir novamente? 

From Ketschucia to Everyone:  02:51 PM 

Dr. Fábio, boa tarde! Sou a procuradora do Fundo Gavea Sul. 

Estou sem áudio. 

From Administração Judicial Cainelli de Almeida Advogados to Everyone:  02:52 PM 

Boa tarde Dra.. Já registramos a sua presença. 

From Tiago Pretto to Everyone:  02:59 PM 

Boa tarde Dr. Fabio, inicio da AGC será as 15? 

From Janayna Lagos to Everyone:  03:00 PM 

Pode ser o servidor que ela está usando 

From Caio to Everyone:  03:04 PM 

Obrigado 

From Claudio Freitas to Everyone:  03:10 PM 

Boa tarde... registre-se meu protesto, pois quando do quando do envio das procurações e recebimento da nova senha de acesso e login, não 

houve qualquer ressalva quanto a desconsideração dos votos da AGC na data de hoje. 

From Tiago Pretto to Everyone:  03:13 PM 

Eu gostaria de falar dr Fabio em nome da cerealle 

Este documento foi assinado digitalmente por Gislaine Silva Goldbaum, Leandro Leal Ghezzi, Fabio Cainelli De Almeida, Cristiano Kalkmann, Andrea Pereira Fereira, Andrea Pereira 
Fereira, Jose Braulio Petry Fonseca e Ellem Maria Vergani.  Este documento foi assinado eletronicamente por Taís Fabrine Buchweitz Redmer. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 121E-60FC-B977-B34B.
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From Andréa Pereira Ferreira to Everyone:  03:14 PM 

o investidor mais uma  es não virá para assembleia? 

From José Bráulio Petry Fonseca to Everyone:  03:15 PM 

Boa tarde, Dr. Fábio. Gostaria também de fazer uso da palavra. 

From Ellem - Bradesco to Everyone:  03:17 PM 

Bradesco, possui alguns questionamentos a respeito do PRJ... 

From Claudio Freitas to Everyone:  03:20 PM 

A venda do imóvel não será para pagamento dos credores trabalhistas? 

From Ellem - Bradesco to Everyone:  03:26 PM 

Tendo em vista que votaremos a respeito da suspensão anteriormente, aguardaremos o resultado para manifestação em relação ao PRJ 

apresentado 

From Claudio Freitas to Everyone:  03:59 PM 

Não está me permitindo votar 

From Administração Judicial Cainelli de Almeida Advogados to Everyone:  04:00 PM 

Dr., caso haja problema, o dr. pode votar no CHAT 

que será registrado de igual forma 

From Claudio Freitas to Everyone:  04:00 PM 

Ao selecionar a opção não prossegue. 

From Administração Judicial Cainelli de Almeida Advogados to Everyone:  04:00 PM 

Ok. Pode votar via chat, escrevendo se aprova ou não aprova 

Este documento foi assinado digitalmente por Gislaine Silva Goldbaum, Leandro Leal Ghezzi, Fabio Cainelli De Almeida, Cristiano Kalkmann, Andrea Pereira Fereira, Andrea Pereira 
Fereira, Jose Braulio Petry Fonseca e Ellem Maria Vergani.  Este documento foi assinado eletronicamente por Taís Fabrine Buchweitz Redmer. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 121E-60FC-B977-B34B.
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From Andréa Pereira Ferreira to Everyone:  04:01 PM 

aprovo 

From Claudio Freitas to Everyone:  04:01 PM 

De qualquer forma, quanto ao adiamento da Assembleia votaria SIM, aprovo, para todos os credores que represento, inclusive eu mesmo. 

From Administração Judicial Cainelli de Almeida Advogados to Everyone:  04:02 PM 

Voto registrado! 

From adv Gislaine Goldbaum to Everyone:  04:03 PM 

Aprovo 

From Claudio Freitas to Everyone:  04:04 PM 

A Dra. aprovou. Acima do meu voto. 

From Cristiano Kalkmann to Everyone:  04:51 PM 

charles@graintek.com.br 

From Administração Judicial Cainelli de Almeida Advogados to Everyone:  04:52 PM 

EVENTUAIS DÚVIDAS SOBRE O PRJ APRESENTADO DEVEM SER ENVIADAS, DE PREFERÊNCIA, ATÉ O DIA 17/09/2021, PARA OS E-

MAIL CHARLES@GRAINTEK.COM.BR E AJ@CALMEIDA.ADV.BR. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Gislaine Silva Goldbaum, Leandro Leal Ghezzi, Fabio Cainelli De Almeida, Cristiano Kalkmann, Andrea Pereira Fereira, Andrea Pereira 
Fereira, Jose Braulio Petry Fonseca e Ellem Maria Vergani.  Este documento foi assinado eletronicamente por Taís Fabrine Buchweitz Redmer. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 121E-60FC-B977-B34B.
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